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Petycja
Dotyczy ogromnego wzrostu opłat za gospodarkę odpadami komunalnymi z nieruchomości

zamieszkałych w 2020r.
Sz. P. Michał Kurtyka Minister Klimatu ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

Sz. P. Jarosław Kaczyński Prezes Prawa i Sprawiedliwości Poseł na Sejm RP 
ul. Nowogrodzka 84/86, 02-018 Warszawa

Szanowni Państwo pragnę poinformować o możliwych nieprawidłowościach w gospodarce 
odpadami komunalnymi, na skutek czego mieszkańcy z nieruchomości zamieszkałych od 
2020r. będą obciążeni ogromnymi kosztami za tzw. „gospodarkę śmieciową”.

Na przykładzie gminy Węgierska Górka powiat Żywiecki woj. Śląskie planowane 
wydatki w 2020r. związane z gospodarką odpadami komunalnymi będą się kształtowały 
na poziomie: 3mln 984tyś.zł. natomiast cały podatek ściągnięty od mieszkańców gminy 
będzie również na poziomie: 3mln 900tyś.zł.

Tak ogromne obciążenie nie jest do zaakceptowania przez mieszkańców którzy praktycznie są 
„podwójnie opodatkowani”. Informuję, że samorządy na poziomie gmin i miast nie panują 
nad gospodarką odpadami komunalnymi na swoich terenach. Potrzeba odpowiednich aktów 
prawnych oraz rozporządzeń na szczeblu centralnym, żeby uporządkować tzw. „gospodarkę 
śmieciową”.

Proszę uprzejmie w imieniu zdesperowanych mieszkańców o podjęcie skutecznych działań 
ponieważ za ogromny wzrost opłat obarcza się rządy Zjednoczonej Prawicy mimo, że tzw. 
„ustawa śmieciowa” została przygotowana w 201 lr. i za rządów PO PSL a weszła w życie od 
lipca 2013r.

Załączniki:

Nr.l Skarga skierowana do NIKu, UOKIKu, i RIO

Nr.2 Interpelacja dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Węgierska Górka.

Z poważaniem 
Radny Rady Gminy Węgierska Górka 
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 21.12.2019

Skarga
Dotyczy sprawdzenia zasadności ogromnego wzrostu opłat za gospodarkę odpadami

komunalnymi które od 2020r. dotkną mieszkańców z nieruchomości zamieszkałych w 
gminie Węgierska Górka oraz w całej Polsce.

Sz. P. Marek Niechciał Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów plac 
Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warszawa

Sz. P. Marian Banaś Prezes Najwyższej Izby Kontroli ul. Filtrowa 5, 00-950 Warszawa 
Sz. P. Daniel Kołodziej Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

ul. Grabowa 3, 40-172 Katowice
1) Ustawodawca od 2020r. narzuca na gminy maksymalne stawki opłat za odbiór 

odpadów komunalnych z posesji niezamieszkałych w kwocie 53zł za 1100 litrowy 
kontener. Mieszkańcy będą musieli dopłacić pozostałą różnicę nawet 750zł jeżeli 
kontener 1 100 litrowy będzie ważył ltone, ponieważ gmina będzie płacić od 
2020r. Spółce z o.o. Beskid-Ekosystem 803zł od każdej tony zebranych odpadów 
komunalnych niezależnie od tego czy są segregowane czy zmieszane.

Dodatkowo ustawodawca od 2020r. ustalił maksymalne stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny z domków 
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 168zł/rok. W wypadku nieselektywnego zbierania 
odpadów komunalnych ustala się ryczałtową stawkę wynoszącą 336,00zł.
Wnioski

a) Ustawodawca naruszył tutaj prawo dotyczące nierównego traktowania za taką samą 
usługę dotyczącą odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w 
stosunku do nieruchomości niezamieszkałych oraz domków letniskowych stawki opłat 
za gospodarkę odpadami komunalnymi dla mieszkańców z nieruchomości 
zamieszkałych nie posiadają max stawki opłat

b) Dodatkowo wójtowie oraz burmistrzowie miast przerzucają straty jakie poniosą za 
odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych oraz domków 
letniskowych na płatników nieruchomości zamieszkałych.

2) Podważenie zasadności segregacji odpadów komunalnych poprzez podpisanie przez 
wójta gminy Węgierska Górka umowy ze Spółką z o.o. Beskid-Ekosystem za odbiór 
odpadów komunalnych następującej treści:
Gmina Węgierska Górka płaci za każdą 1 tonę zebranych odpadów 
komunalnych taką samą stawkę (w 2020r. ma to być 803zł./l tona) niezależnie 
czy to będą odpady segregowane takie jak: papier, szkło, zmieszanie opakowania, 
plastik, złom jak za odpady niesegregowane. Treść sformułowanej umowy 
powoduje, że segregacja odpadów komunalnych przez mieszkańców nie wpłynie na 
obniżenie kosztów opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podobnie ma się 
sytuacja z odpadami bio, gdzie większość mieszkańców posiada kompostowniki to i 
tak mają taką samą stawkę opłaty jak osoby które oddają odpady bio.
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Pytanie
a) Czy nie dochodzi do rażącego naruszenia prawa, gdzie część mieszkańców płaci za 

usługę która nie jest wykonywana (odbiór odpadów bio)?
3) Prawdopodobna zmowa cenowa dotycząca podwyżki za przyjęcie odpadów stałych do 

Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych ( RIPOK) w naszym 
przypadku jest to BESKID Żywiec. (Załącznik Nr.l Problemy z gospodarowaniem 
odpadami komunalnymi w gminie Węgierska Górka od 1 kwietnia 2020 roku) 
Konsekwencją takich działań jest ogromne obciążenie finansowe mieszkańców tzw. 
opłatą śmieciową które z pułapu lmln 293tyś.zł. w 2015r. osiągnie pułap 3mln 
984tyś.zł. co jest równoznaczne wszystkim podatkom ściąganym od mieszkańców 
przez gminę Węgierska Górka które będą na poziomie 3mln 900tyś.zł. (mieszkańcy 
zostają podwójnie opodatkowani). (Załącznik Nr.2 Dochody i wydatki związane z 
gospodarką odpadami komunalnymi w latach 2015-2019)

4) Nieprawidłowości dotyczące Spółki z o.o. Beskid-Ekosystem z/s w Cięcinie która tym 
samym objazdem zbiera odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych jak 
również z nieruchomości niezamieszkałych. Odpady komunalne zostają wrzucone do 
tego samego samochodu co uniemożliwia stwierdzenie faktycznego tonażu odpadów 
zbieranych z nieruchomości niezamieszkałych Gmina płaci Spółce od każdej tony 
zebranych odpadów komunalnych.

Rada Gminy podjęła dwie Uchwały:
Pierwsza dotyczy odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych.
Druga dotyczy odbioru odpadów komunalnych z domków letniskowych oraz z
nieruchomości niezamieszkałych.
Jak wynika z powyższych podjętych Uchwał powinny być dwa niezależne objazdy:
Jeden dotyczący odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych
Drugi z domków letniskowych oraz z nieruchomości niezamieszkałych 

Pytanie
a) Na jakiej podstawie ustalono ile ton zebrano tych odpadów z nieruchomości 

niezamieszkałych w celu ustalenia właściwej stawki za ich wywóz?
b) W gminie Węgierska Górka złożonych jest około 4tyś deklaracji z nieruchomości 

zamieszkałych oraz około 700 z nieruchomości niezamieszkałych.
Proporcja 6:1 natomiast opłaty 3mlm 600tyś:337tyś 10:1

5) Postulat
Potrzeba wydania rozporządzenia lub innego aktu prawnego doty czącego opłaty 
za odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy lub miast powinna być 
naliczona obligatoryjnie od każdej osoby która posiada stałe zameldowanie w 
danej gminie lub mieście.
Obecnie wystarcza złożyć oświadczenie (bez żadnych dodatkowych dokumentów 
weryfikacyjnych) że przebywa poza terenem gminy lub miasta i jest się zwolnionym z 
tzw. opłaty śmieciowej. Z tego względu około 15% mieszkańców Polski nie jest ujęta 
w deklaracjach za odbiór odpadów komunalnych i nie płaci tzw. opłaty śmieciowej. 
Gminy i miasta przerzucają brakujące kwoty na pozostałe 85% osób ujętych w 
deklaracjach głównie rodzin wielodzietnych i emerytów. Jest to rażące naruszenie
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prawa i nierówne traktowanie obywateli Regulamin gmin i miast dotyczący 
gospodarki odpadami komunalnymi nie przewidują takich zwolnień.

Przykład
W gminie Węgierska Górka liczącej około 15 100 mieszkańców około 2 200 osób nie jest 
ujętych w deklaracjach mimo stałego zameldowania w gminie i nie jest od nich pobierana 
tzw. „opłata śmieciowa”. Osoby te złożyły oświadczenie, że przebywają poza terenem gminy 
nie przedstawiając żadnych innych dokumentów weryfikacyjnych potwierdzających 
prawdziwość takiego oświadczenia.
Pytania

a) Czy wójt gminy może „zwolnić z tzw. opłaty śmieciowej” osoby które złożyły 
oświadczenie, że obecnie mieszkają i pracują poza terenem gminy nie przedstawiają 
żadnych innych dokumentów weryfikacyjnych treść takiego oświadczenia?

b) Czy nie dochodzi tutaj do naruszenia prawa w związku z faktem, że Regulamin 
gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Węgierska Górka nie 
przewiduje zwolnień z tego tytułu?

c) Czy wójt gminy tzw. „opłatę śmieciową” może obciążyć osoby tymczasowo 
zameldowane i mieszkające na terenie gminy?

Proszę o wskazanie właściwej wykładni dotyczącej naliczenia tzw. opłaty śmieciowej za 
odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na podstawie złożonych 
deklaracji.
Reasumując
Proszę o przeprowadzenie kontroli dotyczącej zasadności tak ogromnego wzrostu opłat za 
odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w 2020r. w Spółce z o.o. 
Beskid-Ekosystem z/s w Cięcinie oraz R1POK Sp. z o.o. BESKID Żywiec ul. Kabaty 2, 
34-300 Żywiec

Z poważaniem 
Radny Rady Gminy Węgierska Górka 
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Interpelacja 
Sz. P. wójt gminy 

Interpelacja dotyczy zadania własnego gminy tz.w. 
wspólnie z prezesem Spółki z o.o. Beskid-Ekosystemem “przedstawi I i Radnym Rady Gminy 
Węgierska Górka propozycje drugiej podwyżki w 2019r. za segregowane odpady 
komunalne z kwoty 14zł/osobę do kwoty 23zł/osobę mimo, że w kwietniu 
przeprowadzono podwyżkę w wysokości 4zł tj. 40% z kwoty lOzł/osoba do kwoty 
14zł/osobę. Podczas kwietniowej podwyżki zapewniono Radnych, że wprowadzona 
podwyżka spowoduje, że cały system „gospodarki śmieciowej” będzie się bilansował pod 
względem wpływów oraz wydatków i możemy dodatkowo zrezygnować z wprowadzonych 
wcześniej oszczędności i bez żadnych ograniczeń przyjmować odpady bio (trawy, liście) oraz 
bezpłatnie lm 3 odpadów budowlanych z każdej deklaracji.
Takie nieroztropne działanie spowodowałoby, że na koniec 2019r. w systemie braknie 
około 290tyś zł mimo podwyżki o 4zł/osobę- Radni zostali wprowadzeni w błąd.
Obraz „gospodarki śmieciowej” w gminie Węgierska Górka dochody

1. Astronomiczne koszty tzw. „gospodarki śmieciowej” 3 900 OOOzł równe wielkości 
ściągniętych podatków od mieszkańców które również wyniosą 3 900 OOOzł jeżeli 
podwyżka będzie wynosiła 23zł/osobę.

Całość kwoty 3 900 OOOzł z gospodarki śmieciowej w całości zostanie przekazana 
Spółce z o.o. Beskid-Ekosystem w Cięcinie za odbiór odpadów komunalnych z gminy. 
Mieszkańcy w takim przypadku zostaną obciążeni podatkami w kwocie 3 900 OOOzł 
dodatkowo 3 900 OOOzł na tzw. gospodarkę śmieciową, łącznie 7 800 OOOzł.
Gospodarka śmieciowa kosztowała mieszkańców w poprzednich latach:

2015r. lmln 293tyś. zł.
2016r. lmln 466tyś. zł.
2017r. lmln 576tyś. zł
2018r. lmln 787tyś. zł
2019r. 2mln 200tyś. zł
Propozycja na rok 2020 3mln 900tyś. zł

2. Ogromny wzrost obciążenia finansowego za gospodarkę odpadami komunalnymi 
dla rodzin wielodzietnych. Przykład 

6 osób x 23zł/osobę=138zł miesięcznie, xl2miesięcy=1656zł rocznie
Według przedstawionej statystki przez GUSu gmina Węgierska Górka posiada jeden z 
najniższych dochodów przeliczeniu na 1 mieszkańca gdzie jesteśmy na 1100 którymś 
miejscu na ponad 1559 gmin w Polsce.

Porównanie dotyczące wielkości kwot odprowadzonych przez 6 osobową rodzinę 
Do marca 2019r. lOzł/osoby x 6osób=60zł miesięcznie x l2  miesięcy=720zł rocznie 
Od kwietnia 2019r. 14zł/osoby x 6osób=84zł miesięcznie xl2 miesięcy=1208zł rocznie 
Propozycja2020r. 23zł/osoby x 6osób=T38zł miesięcznie x l2  miesięcy=1656zł rocznie

ł  
ł ą

ł
ę ż

ę ę ż
ż ę ś

ę ż ż
ż ż ł ś ę ę ł 

ę ł ż ć 
ś ę ś ż ń ć ś
ł ż

ł ł ż
ł ś ł   ż ę łą

ś ę
ś ł ś

ś ą ę ń ż ą ł ż
ż ę ł ę

ł ść ł ś ł ś
ł ę

ń ą ąż ł  
ł ę  ś ą łą ł

ś ł ń
ś ł
ś ł
ś ł  
ś ł  
ś ł  
ś ł  

ąż ę 
ł

ę ę ę
ł ę
ż ń ś ś  

ą ś ą ę  
ł ł ę ę ł 

ł ę ę ł 
ę ę

ł

 



3. Ogromna luka w systemie gospodarki śmieciowej, gdzie 2200 osób na stałe 
zameldowane w gminie Węgierska Górka w ogóle nie płaci za odpady 
komunalne.

Na 1510 osób zameldowanych na stale w gminie Węgierska Górka jest tylko ujęte w 
deklaracjach 1290 osób. Obowiązujący Regulamin nie przewiduje takich zwolnień a 
powinny przysługiwać one rodziną wielodzietnym oraz np. osobą studiującym poza 
terenem gminy. 2200 osób nie ujętych w deklaracjach jest zwolnionych z opłaty za 
śmieci czyli miesięcznie daje to kwotę: 2200 osób xl4zł/osobę==30800zl miesięcznie, 
xl2miesięcy=379tyś 600zł rocznie.

4. Szybka rezygnacja z wykonywania przez gminę Węgierska Górka usługi polegającej 
na odbiorze odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych (takich jak: 
firmy, zakłady pracy, hotele, itp.) na których wytwarzane są odpady komunalne. 
Ustawodawca od 2020r. narzuca na gminy maksymalne stawki opłat za odbiór 
odpadów komunalnych z posesji niezamieszkałych w kwocie 53zł za 1100 litrowy 
kontener. Mieszkańcy będą musieli dopłacić pozostałą różnicę nawet 750zł jeżeli 
kontener 1 100 litrowy będzie ważył nawet ltone, ponieważ gmina chce płacić 
Spółce z o.o. Beskid-Ekosystem 803zł od każdej tony zebranych odpadów 
komunalnych niezależnie od tego czy są segregowane czy zmieszane.

Drugim powodem za rezygnacja z odbierania odpadów komunalnych przez gminę z 
nieruchomości niezamieszkałych jest sytuacja gdzie Spółka z o.o. Beskid-Ekosystem 
tym samym objazdem odbiera „śmieci” od firm i mieszkańców. Obecnie firmy płacą 
przeszło 700zł za kontener 7m 3 odpadów niesegregowanych oraz popiołów gdzie 
kontener 7m3 może ważyć nawet óton jeżeli to będzie popiół za który firma zapłaci 
700zł natomiast gmina będzie musiała płacić 803zł do Spółki od każdej tony. HORROR 
mieszkańcy dopłacają już dzisiaj.

5. Mimo ogromnych kosztów' gospodarki śmieciowej nie spełniamy współczynnika 
narzucane przez WFOSiGW tj.
Stosunek odpadów niesegregowanych do odpadów segregowanych takich jak 
papier, szkło, plastik, opakowania zmieszane, metal 
W propozycji na 2020r. odpady niesegregowane 1750ton 70%

odpady segregowane 690ton 30%
Docelowo współczynnik odpadów niesegregowanych do segregowanych 50%/50% 
jeżeli go nie uzyskamy gminie grożą kary które oczywiście zapłacą mieszkańcy.

6. Bezwzględna potrzeba poprawy gospodarki odpadami komunalnymi przez Spółkę 
z o.o. Beskid-Ekosystem która cały wzrost kosztów przerzuca na mieszkańców gminy 
nic nie robiąc żeby poprawić swoją rentowność. Niedorzeczna jej sytuacja gdzie 
Spółka z o.o. Beskid-Ekosystem w' prognozowanych kosztach gospodarki 
śmieciowej wskazuje że na zebranych surowcach wtórnych takich jak papier, 
szkło, plastik, opakowania zmieszane, złom, sprzęt AGD nic nie zarabia wręcz 
przeciwnie musi jeszcze dopłacać do każdej tony surowców wtórnych, żeby 
ktokolwiek chciał je odebrać. Jest to czysty absurd ponieważ na całym świecie 
gospodarka surowcami wtórnymi uważana jest za bardzo dobry biznes. Ostatnia 
drastyczna podwyżka cen za odbiór odpadów komunalnych z lOzł na 14zł była 
motywowana drastycznym wzrostem cen składowania ltony popiołu.
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Z przedstawionej analizy Spółki Bes wynika jednak, że za ltone popiołu Spółka 
płaciła tylko 59zł40gr. Zbieramy 1 lOOton popiołu x600zł za tonę płaci gmina a firma 
koszty składowania 59zł40gr+opłata środowiskowa.

7. Największym problemem w gospodarce śmieciowej jest umowa zawierana przez 
wójta gminy ze Spółka z o.o. Beskid-Ekosystem na odbiór odpadów' komunalnych 
w której gmina zobowiązuje się płacić Spółce Bes w 2020r. 803zł za każdą tonę 
odpadów zebranych z terenu gminy niezależnie czy to są surowce wtórne, popiół, 
odpady zmieszane lub bio, itp.

Jest to czysty absurd ponieważ nie motywuje Spółki do efektywniejszej działalności.
8. W prognozie na 2020r. zbierzemy 300ton odpadów bio (trawy, liście) za które 

zapłacimy 803zł/tone=243tyś.zł. Pytanie brzmi czy społeczeństwo stać żeby wydać 
ćwierć miliona złotych na zbiórkę traw i liści, gdzie w miastach takich jak Bielsko- 
Biała mieszkańcom przekazano w dzierżawę kompostowniki, żeby ograniczyć koszty 
gospodarki śmieciowej.

Wniosek
• W Pierwszej kolejności trzeba uszczelnić cały system „gospodarki śmieciowej” 

poprzez zmiany w Regulaminie tj. poprzez rezygnacje przez gminę usługi polegającej 
na wywozie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych,

• Wprowadzenie mechanizmu poprawiającego rentowność Spółki z o.o. Beskid- 
Ekosystem poprzez sprzedaż odpadów do ponownego recyklingu,

• Budowę przydomowych kompostowników,
• Wyegzekwowanie przez wójta żeby brakujące 2200 osób brakujące w ewidencji 

płaciło za odpady komunalne,
• Podpisanie takiej umowy ze Spółką na odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy 

która by zmuszała Spółkę z o.o. Beskid-Ekosystem do oszczędnościowych działań w 
celu ograniczenia kosztów poprzez zwiększenie segregacji odpadów komunalnych.

• Propozycja: Jeżeli faktycznie chcemy mieszkańca zwolnić z obowiązku uiszczania 
opłaty za odpady komunalne to powinniśmy to zrobić w stosunku do rodzin 
wielodzietnych oraz studentów poprzez zmianę Regulaminu, gdzie możemy zapisać 
że 4,5,6 dziecko i student płaci tylko lzł za gospodarkę odpadami komunalnymi, w 
wypadku studentów powinno być dołączone zaświadczenie z uczelni, że dana osoba 
studiuje w danym roku kalendarzowym i mieszka z tego tytułu poza terenem gminy 

Dopiero po wprowadzeniu tych zmian powinniśmy się zastanowić nad zmianą za odpady 
komunalne od mieszkańców z terenu gminy Węgierska Górka.
Uprzejmie proszę o pisemne odniesienie się do poszczególnych problemów 
przedstawionych w punktach.

i&fi“7 ¿“i,n i n (
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Z poważaniem 
Radny Rady Gminy Węgierska Górkap 
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Węgierska Górka, dnia 20.12.2019r.

 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 08.12.2019r. ( data wpływu 10.12.2019r. ) informuję, 
że wszystkie problemy w nim poruszane zostały szczegółowo omówione na wielokrotnych 
posiedzeniach różnych komisji gdzie przedstawione przez Pana kwestie zostały szeroko 
przedyskutowane i wyjaśnione. W związku z czym nie istnieje potrzeba ponownego 
rozpatrywania zagadnień związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w zakresie 

przedstawionym przez Pana w piśmie.
Dodatkowo proszę o zapoznanie sie z treścią artykułu zamieszczonego w gazecie 

gminnej Nowiny z Gminy nr 83/2019 w którym szczegółowo przedstawiono problemy 
z gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Węgierska Górka od 1 kwietnia 2020

roK.u
Jednocześnie informuję, że pismo z dnia 08.12.2019r. ( data wpływu 10.12.2019r. ) 

zatytułowane „Interpelacja’ nie stanowi interpelacji w rozumieniu art. 24 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o Samorządzie gminnym ( j.t Dz.U. z 2019r. poz.506 ze zm. ).

W załączeniu ksero artykułu.

Otrzymuje:
i ł  / Adresat 

2 /A/A

W Ó J T

Do wiadomości:
1/ Rada Gminy Węgierska Górka ul. Zielona 43. 34-350 Węgierska Górka
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URZĄD GMIM W 20J 9.
S Ii K R ! . : 1

Uzupełnienie Interpelacji 1 0. 12 . 2019
z dnia 08.12.2019r. dotyczącej tzw. „gospodarki śmieciowej na rok-2020

1

Ekosystem z/s w Cięcinie na listopadowej Komisji Ochrony Środowiska i 
Bezpieczeństwa Publicznego.
Prezes przedstawił Radnym oraz wójtowi gminy pismo tj.
Szacunkowy koszt gospodarki dotyczący gospodarki odpadami komunalnymi na 2020r.
który znacznie się różni od założeń do propozycji Budżetu Gminy Węgierskiej Górki na rok 
2020.

Budżet gminy Węgierska Górka na 2020r. przewidywał następujące założenia dotyczące 
tzw. gospodarki śmieciowej.
§8 dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości
3mln 21 tyś 2j6zł oraz wydatki funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami komunalnymi
w wysokości 3min 359tyś 161 zł- zgodnie z załącznikiem nr.6 do ni niższej uchwały.
Uzasadnienie
1 ropozycja Prezesa Spółki z o.o. Beskid-Ekosystem z/s w Cięcinie dotycząca gospodarki 
odpadami komunalnymi na 2020r:
Szacunkowy koszt gospodarki śmieciowej Bes
Prognozowane dochody około 3mln 900tyś.zł.
Prognozowane wydatki około 3mln 900tyś.zł.
Przy podwyżce 23zł/osobę gdzie gmina będzie już musiała zapłacić 803zł/tonę odebranych 
odpadów komunalnych a nie jak to zakładano w propozycji Budżetu Gminy Węgierska Górka 
na 2020r. w kwocie około 700zł/tonę.
Reasumując
Oficjalne założenia do propozycji Budżetu Gminy Węgierskiej Górki na 2020r. znacząco się 
różnią od tych które zostały przygotowane dla Radny na listopadowej oraz grudniowej 
Komisji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego.
Prognozowane dochody wynoszą 3mln 900tyś.zł-3mln 21tyś 236zł wzrastają o 878tyś 764zł 
Prognozowane wydatki 3mln 900tyś.zł-3mln 359tyś ló lz ł wzrastają o 540tyś 839zł 
W dniu 09.12.2019r. wójtowi oraz członkom Komisji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 
Publicznego osobiście wręczyłem Petycje z dnia 08.12.2019r. w której wskazałem szereg 
możliwych nieprawidłowościach w całej gospodarce śmieciowej które trzeba rozwiązać a
dopiero później podjąć decyzje o możliwej podwyżce za odprowadzanie odpadów 
komunalnych.

Z poważaniem 
Radny Rady Gminy Węgierska Górka 
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Węgierska Górka 20.12.2019 r.

OS.271.18.2019

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 08.12.2019 r.(data wpływu do urzędu gminy 10.12.2019 r.) 
Wójt Gminy Węgierska Górka informuje, że przetarg na Wykonanie usługi polegającej na zebraniu 
odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz zamieszkałych okresowo z terenu Gminy Węgierska Gorka  ̂ /ostał 
przeprowadzony zgodnie z ustawa Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1843) art.39-46 przetarg nieograniczony i nie zaistniały żadne przesłanki

z art.93.ust.l ustawy aby postępowanie unieważnić.

Jednocześnie informuje, ¿e pismo z dnia 08.12.2019 r.(data wpływu do urzędujm y 10.12.2019 r.) 
zatytułowane "uzupełnienie interpelacji" nie stanowi interpelacji w rozumieniu art.24 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o Samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.506).

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a
Do wiadomości:
Rada Gminy Węgierska Górka.

Gmina Węgierska Górka
ul. Zielona 43

34-350 W ĘCitty:*. GÓRKA—  ...  ,
pow. żyw ieni v -’i '-yąskla W  Q  J  "J1 2

NIP 553-25-10-154 i\t ¡'.
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PROBLEMY Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W GMINIE WĘGIERSKA GÓRKA OD 1 KWIETNIA 2020 ROKU!!

Obecnie trwają intensywne prace związane z ustaleniem stawki za gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi na 2020 rok w Gminie Węgierska Górka. Ze wstępnych wyliczeń wynika, że stawka na 2020 rok 
wzrośnie, co spowodowane jest głównie wzrostem opłaty środowiskowej, wyższymi stawkami za 
przetwarzanie odpadów komunalnych do Regionalnej Instalacji Odpadów Komunalnych, podwyższeniem 
płacy minimalnej ze znaczącym wzrostem cen paliwa, energii czy koniecznością spełnienia wyższych 
wymogów recyklingowych narzuconych przez Unię Europejską. Opłaty środowiskowe na przestrzeni 
minionych lat znacznie wzrosły i niestety zgodnie z rozporządzeniem będą nadal wzrastać, co przedstawia 
poniższa tabela:

Nazwa odpadu Jednostkowa stawka opłaty za tonę składowanego odpadu 

w poszczególnych latach ( opłata środowiskowa)

2017 2018 2019 2020
Popiół 20 zł 170 zł 220 zł 270 zł
Zmieszane

Odpady
120 zł 140 zł 170 zł 270 zł

Zmieszane

odpady

opakowaniowe

120 zł 170 zł 220 zł 270 zł

Wzrost ceny za przyjęcie odpadów stałych do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
(RIPOK) od 2017 do 2020 roku.

R o d z a je  o d p a d ó w 2 0 1 7 r . 2 0 1 8 r . 2 0 1 9 r . 2 0 2 0 r .
Ż u ż e l,  p o p io ły 5 zł/Mg 40 zł/Mg 55 zł/Mg 378 zł/Mg
O p a k o w a n ia  z t w o r z y w  

s z t u c z n y c h
160 zł/Mg 170 zł/Mg 240zł/Mg 302,40 zł/Mg

O p a k o w a n ia  z a w . s u b s t a n c je  

n ie b e z p ie c z n e
990 zł/Mg 2000zł/Mg 2000zł/Mg 5400,00 zł/Mg

Z m ie s z a n e  o d p a d y  z b e t o n u  , 
g r u z u  c e g la n e g o

“ -

- d r o b n y 80 zł/Mg 80 zł/Mg 80 zł/Mg 86,40 zł/Mg
- g r u b y 400 zł/Mg 400zł/Mg 450zł/Mg 594,00 zł/Mg
- le k k i 400 zł/Mg 600zł/Mg lOOOzł/Mg 1080,00 zł/Mg
O d p a d y  u le g a ją c e  

b io d e g r a d a c j i
250 zł/Mg 250zł/Mg 300zł/Mg 432,00 zł/Mg

Z u ż y t e  u r z ą d z e n ia  e le k t ,  i 
e le k t r o n  ( n ie k o m p le t n e )

800 zł/Mg 800 zł/Mg 800 zł/Mg 1620,00 zł/Mg

O d p a d y  w ie lk o g a b a r y t o w e 455 zł/Mg 600 zł/Mg 800 zł/Mg 1620,00 zł/Mg
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Z informacji uzyskanych z prasy, z mediów jak i z wszelkiego rodzaju czasopism wynika, że prawie wszystkie 
gminy w Polsce podniosły lub planują zwiększyć stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Skala 
podwyżek różni się w zależności od instalacji i recyklingu, którym dysponuje RIPOK. Niewątpliwie na 
podwyżki cen odbioru odpadów również duży wpływ ma nowelizacja Ustawy z dnia 13 września 1996 roku
0 utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdzie ustawodawca narzuca gminom maksymalne stawki opłat 
dotyczące nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (domki letniskowe) jak i 
nieruchomości niezamieszkałych. W związku z powyższym większość gmin musi obniżyć te stawki, co 
skutkuje jeszcze większymi wydatkami, które będą musiały pokryć gminy z własnych środków, czyli z naszych 
podatków. Dla zobrazowania sytuacji finansowej gospodarki odpadami, przedstawiamy planowane wydatki
1 dochody w 2020 r.

PLANOWANE DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 ROKU:

nieruchomości
zamieszkałe

domki
letniskowe

nieruchomości
niezamieszkałe Razem

DOCHODY 3 563 988,00 zł 30 912,00 zł 337 735,00 zł 3 932 635,00 zł
WYDATKI 3 514 920,00 zł 57 680,00 zł 412 000,00 zł 3 984 600,00 zł

Różnica pomiędzy 
wpływami a wydatkami 49 068,00 zł -26 768,00 zł -74 265,00 zł -51 965,00 zł

Poniżej dla porównania przedstawiamy dane związane z dochodami i wydatkami z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w latach 2015-2019:

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI W LATACH 2015-2019

R O K 2015r. 2016r. 2017r. 2018r. Planowane w 
2019r.

D O C H O D Y 1 293 208,88 zł 1 466 293,70 zł 1 575 781,65 zł 1 787 652,13 zł 2 200 000,00 zł
W Y D A T K I 1 451 690,92 zł 1813 433,91 zł 2 107 431,56 zł 2 215 282,83 zł 2 490 000,00 zł

Różnica pomiędzy 
wpływami a wydatkami -158 482,04 zł -347 140,21 zł -531 649,91 zł -427 630,70 zł -290 000,00 zł

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ 
ODPADAMI KOMUNALNYMI W LATACH 2015-2019

zł3 000 000,00 

7*2 500 000,00 

zł2 000 000,00 

z łl 500 000,00 

z łl 000 000,00 

zł500 000,00 

złO,00
2015r. 2016r. 2017r. 2018r. Planowane w
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20.03.2018
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Środowiska 
przy Radzie Gminy Węgierska Górka 
ul. Zielona 43. 34-350 Węgierska Góika

Analiza _
dotycząca odpadów komunalnych na terenie Węgierskiej Górki za rok 2016.

Sz. P. Wójt Gminy Węgierska górka
Sz. P. Prezes Spółki z o. o. Beskid Ekosystem

W sprawie występuję jako Przewodnicząc) Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska przy Radzie Gmin) Węgierska Górka.

Dalszy wzrost odbieranych odpadów komunalnych o około 600ton rocznie

w 2015r. —* około 3 500ton w 2 016 r. 4 077.12 tony w 2017—» 4 571 ton
. Popioły są odbierane na minimalnie wzrostowym poziomie: 
jak w 2015r —*■ 1 l94.9ton czyli 2016 r .- 1  241.12ton 2017r. -> 1 31 Won
• Wzrost odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych 
2015r. -» 1 257ton. 2016r.—> 1 382ton. 2017—> 1 642ton
• Drastyczne zmniejszenie się odebranych opakowań z tworzywem sztucznch:
2015r -  158 04tonv, 2016r. -  74.l6lon\. 2017r.-> 6ton proszę o wytłumaczenie 
przyczyn tak drastycznego zmnijeszenia się segregacji opakowań z tworzyw

f T ^ k t ó n i k  odebranych odpadu* .mieszanych 2017r. ->1642 ton w stosunku 

do odbieranych selektywnie do worków odpadów podlegających recyklingowi takie 
jak: opakowaian ze szklą 293 ton. opakowania / tworzyw sztucznych óton i 
zmieszane odpady opakowaniowe 274ton. opakowaian z papieru , tektury 6 ton 
łącznie te cztery trakcje - 579 ton.
Stosunek odebranych odpadów zmieszanych 1642 ton

cztery frakcji odpadów selektywnych 579 ton Dlaczego.
• Drastyczny wzrost odpadów ulegających biodegradacji 
2015r. 166.82ton 2016r. 300.74ton 2017r. 322ton
.  Drastyczny wzrost odbieranego gruzu plus zmieszanych odpady z budowy, 
remontów 2015r. łącznie około 138lon 2016r. Około 206ton 2017r.—-68ton.
• Drastyczny wzrost odpadów wielogabarytowych:
2015r.—>• 87ton, 2016r.—» 143ton, 2017r.—» 191 ton.
• Niczym nie wytłumaczalny wzrost zmieszanych odpadów opakowań
w ?015r ~> 16 7ton 2016r. — 139.56ton wzrost o 123 tony 2017r.-> J74ton. 
proszę o wytłumaczenie przyczyn tak drastycznego wzrostu zmieszanych

odpadów opakow ań. .................., . , . r
.  Komisja wnioskuje o przekazanie informacji dotyczącej wielkości dopłat do tary y
za ścieki komunale przekazane przez Gminę Węgierska Górka.
Milówka,Rajcza,Ujsołv w okresie od 1.04.2016 do 31.03.2017r. tj. czasu 
obowiązywania taryfy za ścieki dla Zlewni Węgierska Górka przyjętej w marcowej 
Uchwale ZM ds. E w Żywcu w marcu 2016r. z  poważaniem

Przewodnicząc) Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Środowiska przy Rudzie Gminy Węgierska Górka
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20.03.2018
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 
przy Radzie Gminy Węgierska Górka 
ul. Zielona 43, 34 -  350 Węgierska Górka

Interpelacja
Dotyczy zadania w łasnego gm iny którym jest: gospodarka odpadami 

kom unalnym i na przestrzeni 2013r.-2017r.

Sz. P. Wójt Gminy Węgierska Górka

W okresie 2015r.-2017r. nastąpiło załam ania finansow ania system u  
(gospodarki śm ieciow ej), przyczyną był ogrom ny w zrost nagrom adzenia  
odpadów kom unalnych z 2500 ton w 2013r. do 4 500 ton w 2017r.

2013r. - 1243,523 tony od lipca do grudnia 2013r. czyli za cały 2013r. powinno to 
być około 2 500 ton. (system się samofinansuje)

2014r. - 3055,519 tony czyli wzrost o około 500 ton w stosunku do 2013r. (w tym 
zebrano więcej popiołów o 400 ton)

W 2013r. oraz 2014r. system finansowania odbioru odpadów komunalnych 
pomimo przeszacowania liczby mieszkańców 15 300 w stosunku do faktycznie 
złożonych deklaracji 13 100 był w pełni samofinansujący się mimo dużego wzrostu 
przyjmowanych popiołów o kilkaset ton w 2014r.

o  2015r. -  3 538 ton czyli wzrost o około 500 ton w stosunku do 2014r. 
(załamanie się systemu)
2016r. -  4 07.7 ton czyli wzrost o około 500 ton w stosunku do 2015r. 
Pomimo podwyżki o 1.50zł na koniec roku brakło środków finansowych 

ci> 2017r. ~ 4 571 ton czyli wzrost o około 500 ton w stosunku do 2016r. 
Ponowne załamanie się systemu samofinansowania „gospodarki 
śmieciowej” podjęto uchwałę o podwyżce 1.50zł

W nioski: .
Ogromny wzrost nagromadzenia odpadów komunalnych o stałą wielkości 500 ton
(słownie pięćset ton) w stosunku rok/roku na przestrzeni 2013r. do 2017r. w sumie 
zebraliśmy o 2 000 ton odpadów więcej niż w 2013r. (w zrost o 80%), taki 
w skaźnik nie osiągnęła żadna gmina żywiecczyzny.
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Sytuacja jest tym bardziej zastanawiająca, gdyż na przestrzeni 2013r. do 2017r. 
jest stała liczba około 13 100 osób objęta systemem na łączną liczbę 15 300
mieszkańców Gminy Węgierska Górka.

Na terenie gminy nie powstało żadne większe przedsiębiorstwo czy
instytucja, które mogłyby „produkować’ odpady komunalne.

„Beskid-Ekosystem” Spółka z o.o. z/s w Cięcinie w 2017r. zebrała 4 500 ton 
odpadów komunalnych to po odliczeniu 120 dni w olnych (soboty, niedziele, 
święta) to w pozostałe 246 dni robocze Spółka musiałaby dziennie zebrać i , 
wywieźć 18 ton od padów p oza te re n g  miny.

Duży samochód do przewozu odpadów komunalnych ma pojem ność 11 m . 
Jeżeli przyjmiemy średnio, że 110 I kubeł waży ok. 35 kg to proszę sobie
przeliczyć ile to będzie kursów samochodów dziennie.

Z przedstaw ionych danych wynika, że w 2017r. na każdego m ieszkańca  
w gminie ujętego w deklaracji (śm ieciowej) 13 100 osób będzie przypadało  
około 340 kg/na m ieszkańca:
4 500 ton:13 100 osób = 340kg

Do wiadomości:

a. Sz. P. „Beskid-Ekosystem” Spółka z o.o. z/s w 
Cięcinie

b. Rada Gminy Węgierska Górka
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